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Punkt 1: Genopslag af puljen til renovering af lokale køkkener på
plejecentre

Sagsfremstilling
1.           Genopslag af puljen til renovering af lokale køkkener på plejecentre                     
Sagsnr. 779-2017-7474        Dok.nr. 779-2017-105244                      
Sagsbeh. Mette Kvist                                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Udvalget for Social og Ældre
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at Udvalget for Social og Ældre tager stilling til, om Skive Kommune skal ansøge den genopslåede ”pulje til renovering,
etablering og genetablering af lokale køkkener på landets plejecentre”
· at såfremt udvalget ønsker at ansøge puljen, tager udvalget stilling til, hvilke/hvilket plejecenter, som skal indgå i
ansøgningen
 
 
SAGSFREMSTILLING
Sundheds- og Ældreministeriet har lavet et genopslag af puljen til ”renovering, etablering og genetablering af lokale
køkkener på plejecentre” på puljens restbeløb, i alt ca. 130 mio. kr.
 
I første runde ansøgte 63 kommuner om i alt ca. 300 mio. Kommunerne får svar på ansøgningen ultimo april.
 
I første runde ansøgte Skive Kommune puljen om 1.5 mio. kr. til etablering af et produktionskøkken på Rødding
Ældrecenter. Idet køkkenet skal etableres på servicearealer, forudsætter projektet kommunal medfinansiering på minimum
25 %. På den baggrund har Økonomiudvalget på møde den 18. april behandlet en anmodning fra Udvalget for Social og
Ældre om en tillægsbevilling på 500.000 kr. Økonomiudvalget besluttede at anbefale indstillingen overfor Byrådet, som
behandler sagen den 25. april.
 
Beskrivelse af puljen
Puljens formål er at bringe maden og måltidssituationen tættere på de ældre borgere og gøre madlavningen til en større del
af hverdagen på landets plejecentre.
 
Projektperioden for den genopslåede pulje løber fra 1. juni til 31. december, dvs. at midlerne fra puljen skal anvendes
inden udgangen af 2017.
 
Det gælder fortsat, at der ved køkkener på servicearealer er krav om minimum 25 % kommunal medfinansiering.
 
Madservice og køkkendrift på plejecentrene
Såfremt ansøgningen vedr. Rødding Ældrecenter godkendes, vil der fremadrettet være egenproduktion af al mad på 14 af
Skive Kommunes 18 plejecentre.
 
Plejecentrene i Oddense (19 faste + 1 midlertidig plads), Rønbjerg (9 faste + 2 midlertidige pladser), Hem (12 faste + 2
midlertidige pladser) og Lem (20 faste + 1 midlertidig plads) får det varme hovedmåltid leveret af ekstern madservice v.
TKC. De øvrige måltider - dvs. morgenmad, dagens ”kolde måltid” og mellemmåltider – varetager plejecentret selv.
 
Køkkendrift på plejecentre – dvs. indkøb (råvarer, halvfabrikata, færdigproduceret mad m.v.) og personaleudgifter i
tilknytning til madproduktionen - finansieres af den takst, som beboerne betaler for døgnkost. Prisen pr. beboer for
døgnkost er i 2017 3543,00 kr. pr. måned.
 
I forbindelse med udarbejdelse af projektansøgningen vedr. produktionskøkkenet på Rødding Ældrecenter lavede
forvaltningen en generel, overordnet vurdering af indvirkningen på køkkendriften på Rødding Ældrecenter (26 faste
pladser).
 
Det blev i den sammenhæng vurderet, at omkostningerne ved egenproduktion af det varme måltid bliver højere end de
omkostninger, som TKC leverer det varme måltid til i dag. Det er vanskeligt præcist at anslå meromkostningen.



Ældreområdets samlede rammer og vilkår for madproduktion forventes at blive afdækket nærmere i 2018 jf. drøftelserne i
Udvalget for Social og Ældre den 8. februar 2017. Her drøftede udvalget fremtidens madservice på plejecentre, og det
blev besluttet, at der skal etableres et bedre grundlag for en beslutning om evt. nyt udbud.
 
Ansøgningsfrist og -proces
Den genopslåede pulje har ansøgningsfrist den 17. maj klokken 12.00. Grundet den korte tidsfrist kan ansøgningen
indsendes med forbehold for efterfølgende politisk behandling.
 
Såfremt det besluttes, at Skive Kommune skal ansøge den genopslåede pulje – og de omfattede køkkener involverer
servicearealer og dermed kravet om kommunal medfinansiering – vil ansøgningen kunne blive behandlet i
Økonomudvalget den 9. maj og i Byrådet den 30. maj. 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
Med Finanslov for 2017 blev der afsat 425 mio. kr. til en ansøgningspulje til ”renovering, etablering og genetablering af
lokale køkkener på plejecentre”. Ved køkkener på servicearealer stilles der krav om minimum 25 % kommunal
medfinansiering.
 
Puljen er nu i genopslag med et beløb på ca. 130 mio. kr.
 
 
BESLUTNING
Udvalget for Social og Ældre  den 26. april 2017
Fraværende: Anders Bøge, Preben Andersen, Ruth Kristensen
 
Udvalget besluttede at
- ansøge den genopslåede pulje til renovering, etablering og genetablering af lokale køkkener på plejecentre
- at der konkret arbejdes videre med en ansøgnng vedr. etablering af produktionskøkken i Oddense. Udvalget ønsker, at
der i forbindelse med analysen af madservice på ældreområdet vurderes nærmere på de resterende 3 plejecentre uden
produktionskøkkener.
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